
Zápis z 6. jednání pracovní skupiny projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v
území dopadu ORP Nové Město na Moravě

Název skupiny: PS Volná
Den a místo jednání: 24. 2. 2025 kancelář MAP

Přítomní členové:

Mgr. Veronika Augustýnová, Alena Dobrovolná, 

Mgr. Ivana Hesová, Mgr. Eva Kulková, Alena 

Pátková, Mgr. Pavlína Poláčková

Omluvení členové: -

Nepřítomní členové: -

Den a místo následného jednání: 14. 4. 2025 kancelář MAP

Program jednání:

1. Přivítání členů PS, organizační záležitosti

2. Termíny aktivit MAP IV v roce 2025

3. Plánování

4. Stanovení termínu další schůzky

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Průběh jednání:

1. Přivítání členů PS, organizační záležitosti

Garantka skupiny přivítala přítomné členky, které se dostavily v plném počtu. Přivítána také

byla nová členka paní Alena Dobrovolná. Byly projednány a vyřešeny organizační záležitosti.

Členky byly seznámeny s plánem MAP V. Zhodnotily se již proběhlé akce. Další informace

proběhla o aktivitách ostatních PS. 

Členky RT seznámily členky PS s tím, že 28. 3. 2025 bude RT podávat druhou ZOR. Shrnuly 

dokumentaci, která je potřebná k doložení do ZOR,

Dále informovaly členky PS, že 10. 2. 2025 proběhlo druhé setkání ŘV, shrnuly průběh 

setkání.

Další informace byla k spolupráci s IPS Kurikulum, setkání proběhlo 16. 1. 2025 v Jihlavě. 

Na programu byla i prezentace IPs Střední článek a IDZ.

2. Termíny aktivit v MAP IV v roce 2025

Pro poslední rok MAP IV je nutné naší skupinou zrealizovat 2 tradiční aktivity, z toho 1 

s přenosem na žáky, 2 kvízy a 1 mezigenerační vaření. 

a) MEZIGENERAČNÍ VAŘENÍ - připojení se k festivalu LunchMeet (v rámci 

Nova Civitas, sobota 21.6.) s nabídkou výroby nápojů (kombucha apod), případně 

s organizací kulinářské show případně přednášky. Po konzultaci s paní Anetou 

Linkovou se příprava nápojů bude do plánovaného programu dobře hodit, o 

kuchařskou show či přednášku v minulých letech nebyl v předchozích ročnících 

zájem. 

?Možnost přednášky se zaměřením na sportovní výživu – p.Dohnalová (sportovní 

lékařka)

b) KVÍZ – knižní, neděle 6. 4. 10.30 v K-clubu

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Do týmu zakoupit 3 knihy (dětská – teen – dospělácká), které budou v rámci kvízu využity 

k šifrování. Vzhledem k častému přihlašování týmů na poslední chvíli se nám jeví jako 

vhodná možnost omezit počet na např. 7 (většinou se účastní 5 týmů). Pokud by toto nebylo 

možné, zapůjčí se knihy například ze školní knihovny (budou omezeny na dětskou literaturu). 

Pro případné šifrování jsou nutné stejné výtisky. 

Mimo jiné nezapomeneme na propagaci na Chytrém kvízu v KD.  

- další kvíz bude na podzim (říjen/listopad)

c) TRADIČNÍ AKTIVITY

- síťování pouze pro pedagogy 

- oslovení pana Bukáčka z Krouny – exkurze do výroby jeho hraček (nositel tradice), poté 

vyrábění (malování) panenek s dětmi - zjistíme ceny… 

- další nápady – PET art (šperky), lidová podmalba na skle, horácká batika na vajíčka (už by

se do Velikonoc nestihlo zpropagovat)

d) WELLBEING - Mgr. Jiří Průža

téma: Komunikace, proč si nerozumíme a jak si rozumět  

3. Plánování

projednávána tato témata

 naplňování AP 2024 v relevantním období, dílčí naplňování priorit a cílů AP 2025

 tvorba AP na další roky

 SWOT 3 analýza – seznámení s výsledky, doplnění, diskuze

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



4. Stanovení dalšího termínu schůzky

Skupina stanovila termín dalšího setkání na pondělí 14.4.2025 v 15.30.

V Novém Městě na Moravě dne 26. 2. 2025

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356


